АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ (?Л ■ 03 ■ А,ОЛ 00
город Тимашевск

№ &93

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район от 14 августа 2015 г. № 832

«Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц,

замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих,
руководителей муниципальных учреждений и членов их семей

на официальном сайте муниципального образования Тимашевский район
и предоставления этих сведений средствам массовой информации»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от
8 июля 2013 г. № 613 «Вопросы противодействия коррупции» , статьей 66
Устава муниципального образования Тимашевский район, постановлением ад
министрации муниципального образования Тимашевский район от 29 декабря
2021 г. № 1974 «Об утверждении штатного расписания администрации муни
ципального образования Тимашевский район, ее отделов, управлений»
по с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район от 14 августа 2015 г. № 832 «Об утверждении
порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязатель
ствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности,
муниципальных служащих, руководителей муниципальных учреждений и чле
нов их семей на официальном сайте муниципального образования Тимашев
ский район и предоставления этих сведений средствам массовой информации»,
изложив приложение к постановлению в новой редакции (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации муници
пального образования Тимашевский район от 3 декабря 2015 г. № 1172 «О вне
сении изменений в постановление администрации муниципального образова
ния Тимашевский район от 14 августа 2015 г. № 832 «Об утверждении порядка
размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, му
ниципальных служащих, руководителей муниципальных учреждений и членов
их семей на официальном сайте муниципального образования Тимашевский
район и предоставления этих сведений средствам массовой информации».

2

3. Организационному отделу администрации муниципального образова
ния Тимашевский район (Владимирова А.С.) обнародовать настоящее поста
новление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях МБ УК «Тимашев-
ская межпоселенческая центральная библиотека муниципального образования
Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский, д. 5 и
МБУК «Межпоселенческий районный Дом культуры имени В.М. Толстых» по
адресу: г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 120;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на
территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту насто
ящего постановления в здании администрации муниципального образования
Тимашевский район по адресу: г. Тимашевск, ул. Красная, д. 103, каб. 32.

4. Отделу информационных технологий администрации муниципального
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение
настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования
Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интер
нет».

5. Постановление вступает в силу после его официального обнародования
и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 г.

Г лава муниципального образования
Тимашевский район А.В. Палий

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Тимашевский район
от

«Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Тимашевский район
от 14.08.2015 №832
(в редакции постановления
администрации муниципального
образования Тимашевский район
от & ?. № <*9 *> )

ПОРЯДОК
размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности,
муниципальных служащих, руководителей муниципальных учреждений и

членов их семей на официальном сайте муниципального образования
Тимашевский район и предоставления этих сведений средствам массовой

информации

1. Настоящим порядком устанавливается обязанность администрации му
ниципального образования Тимашевский район по размещению сведений о до
ходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправле
ния муниципального образования Тимашевский район (далее -  лицо, замеща
ющее муниципальную должность), муниципальных служащих администрации
муниципального образования Тимашевский район (далее -  служащий), руково
дителей муниципальных учреждений муниципального образования Тимашев
ский район (далее -  руководитель), их супруг (супругов) и несовершеннолетних
детей на официальном сайте муниципального образования Тимашевский район
и предоставление этих сведений средствам массовой информации для опубли
кования в связи с их запросами.

2. Для целей настоящего Порядка официальным сайтом муниципального
образования Тимашевский район является сайт, расположенный в информаци
онно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:
http://www.timregion.ru (далее -  официальный сайт).

http://www.timregion.ru

2

3. На официальном сайте размещаются и средствам массовой информа
ции предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, рас
ходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, указан
ных в пункте 1 настоящего Порядка, замещающих должности, замещение кото
рых влечет за собой размещение таких сведений, а также сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг
(супругов) и несовершеннолетних детей:

1) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, за
мещающему должность муниципальной службы, служащему, руководителю,
его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или
находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны располо
жения каждого из таких объектов;

2) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадле
жащих на праве собственности лицу, замещающему должность муниципальной
службы, служащему, руководителю, его супруге (супругу) и несовершеннолет
ним детям;

3) декларированный годовой доход лица, замещающего должность муни
ципальной службы, служащего, руководителя, его супруги (супруга) и несо
вершеннолетних детей;

4) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены
сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объ
екта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей
участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых фи
нансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма
такой сделки) превышает общий доход лица, замещающего должность муници
пальной службы, служащего, руководителя и его супруги (супруга) за три по
следних года, предшествующих отчетному периоду.

4. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых средствам
массовой информации для опубликования сведениях о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

1) иные сведения (кроме указанных в пункте 3 настоящего Порядка) о до
ходах лица, замещающего должность муниципальной службы, служащего, ру
ководителя, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе,
принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязатель
ствах имущественного характера;

2) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи
лица, замещающего должность муниципальной службы, служащего, руководи
теля;

3) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес,
телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лица, замещающего
должность муниципальной службы, служащего, руководителя, его супруги (су
пруга), детей и иных членов семьи;

4) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недви
жимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему должность муници

3

пальной службы, служащему, руководителю, его супруге (супругу), детям,
иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользова
нии;

5) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся
конфиденциальной.

5. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуще
ственного характера, указанные в пункте 3 настоящего Порядка, за весь период
замещения лицом, замещающим должность муниципальной службы, служа
щим, руководителем, должностей, замещение которых влечет за собой разме
щение сведений о доходах, расходах,- об имуществе и обязательствах имуще
ственного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовер
шеннолетних детей находятся на официальном сайте и ежегодно обновляются в
течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их пода
чи.

6. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 3
настоящего Порядка, осуществляется отделом информационных технологий
администрации муниципального образования Тимашевский район.

7. Представление информации отделу информационных технологий
администрации муниципального образования Тимашевский район для разме
щения на официальном сайте сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 3 настоящего
Порядка:

1) представленных лицами, замещающими муниципальные должности,
обеспечивается организационным отделом администрации муниципального об
разования Тимашевский район;

2) представленных служащими, руководителями, обеспечивается отделом
муниципальной службы и кадров администрации муниципального образования
Тимашевский район;

8. Организационный отдел администрации муниципального образования
Тимашевский район, отдел муниципальной службы и кадров администрации
муниципального образования Тимашевский район:

1) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от средств
массовой информации сообщают о нем лицу, указанному в пункте 1 настояще
го Порядка, в отношении которого поступил запрос;

2) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от средств
массовой информации обеспечивают представление ему сведений, указанных в
пункте 3 настоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения от
сутствуют на официальном сайте.

9. Муниципальные служащие отделов, указанных в пунктах 6-8 настоя
щего Порядка, обеспечивающие размещение сведений о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера на официальном сайте
и их представление средствам массовой информации для опубликования, несут

4

в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за
несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесен
ных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.».

Заместитель главы
муниципального образования
Тимашевский район А.В. Даньяров